
“Lëre të dyshimtën kundrejt asaj që nuk të duket e
dyshimtë.”

Ebu Muhamed Hasen ibën Ali ibën Ebu Talibi (Allahu qoftë i kënaqur me të!), njëherazi
nipi dhe lulja e të Dërguarit të Allahut صلى الله عليه وسلم thoshte: “Lëre të dyshimtën kundrejt asaj që nuk

të duket e dyshimtë.”
[Sahih] [رواه الترمذي والنسائي]

Profeti صلى الله عليه وسلم urdhëroi që të lihet ajo për të cilën dyshon, qoftë fjalë apo vepër, e ndaluar apo jo,
haram apo hallall, kësisoj të merret ajo për të cilën ti nuk ke dyshime, për të cilën je i sigurt
se është e mirë dhe e lejuar.
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